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Shtojca 1. DT

Autoriteti kontraktor Fondi Shqiptar i Zhvillimit në mbështetje të nenit, 42 pika 2 të Ligjit nr.9643,
datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, nenit 62 të VKM nr. 914, datë 29.12.2014
“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar njofton modifikimin e
dokumentacionit të tenderit, me objekt: “Përmirësimi i infrastrukurës rrugore në zonat turistike dhe
urbane të rajoneve 2,3 dhe përmirësim aksesi në zonën bujqësore të Korçës”, i ndarë në 3 (tre)
Lote, për Lotin I, “Ndërhyrje për përmirësimin e infrastrukturës në shërbim të turizmit, Qerret,
Bashkia Kavajë” REF-38095-10-03-2019, për Lotin II “Ndërtimi i rrugës së re përgjatë lumit
Osumit si dhe ndërhyrje përmirësuese në bypassin e rrugës Antipatrea dhe rehabilitimi i rrugës

lidhëse ndërmjet rrugës Shëtitorja Osumi dhe rrugës Antipatrea, Bashkia Berat” REF-38099-10-
03-2019 dhe Lotin III “Rikonstruksion rruge Unaza Lumalas - Melçan – Porodinë, Bashkia

Korçë”, REF-38101-10-03-2019 si vijon:

1. Në DT në Shtojcën 12 për Lotin I, Pika 2.3.4, lidhur me licensat e nevojshme që operatoret
ekonomike duhet te disponojne per zbatimin e kontrates, për punimet special të ndertimit.

Ishte:
PUNIME SPECIALE NDERTIMI

NS - 1 A Punime per prishjen e ndertimeve
NS - 6 B Sinjalistika rrugore jo ndriçuese
NS - 7 A Barrierra dhe mbrojtje rrugore
NS - 18 A Punime topogjeodezike

Bëhet:
NS - 1 A Punime per prishjen e ndertimeve
NS - 6 A Sinjalistika rrugore jo ndriçuese
NS - 7 A Barrierra dhe mbrojtje rrugore
NS - 18 A Punime topogjeodezike

2. Në DT në shtojcën 12 në Lotin I, Pika 2.3.6, lidhur me disponimin e certifikatave të vlefshme.

Ishte:
2.3.6 Operatori Ekonomik duhet te disponoje dhe paraqese çertifikatat te vlefshme:

 EN-ISO 9001 ( Sistemi i menaxhimit të cilesisë) ose ekuivalent

 EN-ISO 14001 (Sistemi i menaxhimit të mjedisit) ose ekuivalent

 BS OHSAS 18001 (Sistemi i menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë ose ekuivalent

Bëhet:
2.3.6 Operatori Ekonomik duhet te disponoje dhe paraqese çertifikatat te vlefshme:

 EN-ISO 9001 ( Sistemi i menaxhimit të cilesisë) ose ekuivalent

 EN-ISO 14001 (Sistemi i menaxhimit të mjedisit) ose ekuivalent

 ISO 45001-2018 (Sistemi i menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) ose ekuivalent.



2

3. Në DT në Shtojcën 12 në Lotin II, Pika 2.3.6, lidhur me disponimin e certifikatave të
vlefshme.

Ishte:
2.3.6 Operatori Ekonomik duhet te disponoje dhe paraqese çertifikatat te vlefshme:

 EN-ISO 9001 ( Sistemi i menaxhimit të cilesisë) ose ekuivalent

 EN-ISO 14001 (Sistemi i menaxhimit të mjedisit) ose ekuivalent

 BS OHSAS 18001 (Sistemi i menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë ose ekuivalent

Bëhet:
2.3.6 Operatori Ekonomik duhet te disponoje dhe paraqese çertifikatat te vlefshme:

 EN-ISO 9001 ( Sistemi i menaxhimit të cilesisë) ose ekuivalent

 EN-ISO 14001 (Sistemi i menaxhimit të mjedisit) ose ekuivalent

 ISO 45001-2018 (Sistemi i menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) ose ekuivalent.

4. Në DT në Shtojcën 12 në Lotin III, hiqet shkonja i) në pikën 2.3.5 me përmbajtje; “Për
fabrikën e asfaltit në rast se është në pronësi të firmës, duhen të paraqiten dokumenta që vërtetojnë
pronësinë, leja mjedisore Kodi III 1 B lëshuar nga Qëndra Kombetare e Bisnesit dhe kontrata e
qirasë (nëse është marrë me qira) ose kontratë furnizimi. Mosparaqitja ose pavlefshmeria e ketyre
dokumentave perben kusht per skualifikim.”

5. Në DT në Shtojcën 12 në Lotin III, Pika 2.3.6, lidhur me disponimin e certifikatave të
vlefshme.

Ishte:
2.3.6 Operatori Ekonomik duhet te disponoje dhe paraqese çertifikatat te vlefshme:

 EN-ISO 9001 ( Sistemi i menaxhimit të cilesisë) ose ekuivalent

 EN-ISO 14001 (Sistemi i menaxhimit të mjedisit) ose ekuivalent

 BS OHSAS 18001 (Sistemi i menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë ose ekuivalent.

Bëhet:
2.3.6 Operatori Ekonomik duhet te disponoje dhe paraqese çertifikatat te vlefshme:

 EN-ISO 9001 ( Sistemi i menaxhimit të cilesisë) ose ekuivalent

 EN-ISO 14001 (Sistemi i menaxhimit të mjedisit) ose ekuivalent

 ISO 45001 -2018 (Sistemi i menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) ose ekuivalent.

6. Të bëhet ndryshim në afatin kohor për dorëzimin dhe hapjen e ofertave, në zbatim të nenit 42
pika 2/1 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar si dhe nenit 62 të
VKM nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.

Ishte: Afati kohor për dorëzimin dhe hapjen e ofertave ose kerkesa per pjesëmarrje: Data: 04.11
2019, ora 11:00.

Bëhet: Afati kohor për dorëzimin dhe hapjen e ofertave ose kërkesa për pjesëmarrje:
Data: 11.11.2019, ora 11:00.


